



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2017 г.

№ 737-П

г. Салехард

О внесении изменений в некоторые Административные регламенты департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственных услуг

В целях улучшения качества предоставления государственных услуг Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административные регламенты департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственных услуг.

Вице-губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



И.Б. Соколова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 20 июля 2017 года № 737-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые Административные регламенты
департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого
автономного округа по предоставлению государственных услуг

1. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление социального пособия на погребение», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 января 2013 года № 40-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

2. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Выдача свидетельства на материнский (семейный) капитал», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 мая 2013 года № 403-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

3. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Прием заявлений на присвоение званий «Ветеран труда», «Ветеран Ямало-Ненецкого автономного округа», оформление и выдача соответствующих удостоверений», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 мая 2013 года № 404-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

4. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Осуществление выплат инвалидам компенсаций страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 мая 2013 года № 405-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

5. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Выплата государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при

возникновении поствакцинальных осложнений», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 15 июля 2013 года № 539-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

6. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Оформление и выдача удостоверений гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и аварии на производственном объединении «Маяк», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 июля 2013 года № 563-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

7. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата пособия по уходу за ребенком», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 июля 2013 года № 567-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

8. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата пособия на ребенка», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 января 2014 года № 64-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

9. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным знаком «Почетный донор России», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 января 2014 года № 65-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

10. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 апреля 2014 года № 292-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

11. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 июля 2014 года № 521-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

12. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Оформление и выдача удостоверений о праве на меры социальной поддержки, установленные для бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 июля 2014 года № 522-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

13. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного дополнительного материального обеспечения граждан за особые заслуги перед Ямало-Ненецким автономным округом», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 июля 2014 года № 540-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

14. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление региональной социальной доплаты к пенсии», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 августа 2014 года № 612-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

15. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Прием заявлений, рассмотрение документов и принятие решения о включении (отказе включения) граждан в реестр учета граждан, подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, и направление в МЧС Российской Федерации представления об оформлении и выдаче удостоверения», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 сентября 2014 года № 736-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

16. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Оформление и выдача удостоверений ветерана Великой Отечественной войны единого образца», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 сентября 2014 года № 754-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

17. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного

округа от 29 сентября 2014 года № 756-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

18. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление государственной социальной помощи семьям (одиноко проживающим гражданам) со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума, установленного на душу населения в Ямало-Ненецком автономном округе», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 октября 2014 года № 796-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

19. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 октября 2014 года № 833-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

20. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Оформление и выдача удостоверений члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 15 мая 2015 года № 437-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

21. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Выдача удостоверения многодетной семьи», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 09 июля 2015 года № 624-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

22. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Установление ежемесячной доплаты гражданам с ограниченными возможностями здоровья на основе социальных контрактов», утвержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 09 июля 2015 года № 625-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».

23. В пункте 8 графы 5 приложения № 1 к Административному регламенту департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей», утвержденному постановлением

Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 июля 2015 года № 632-П, слова «<http://gubsobes.ru>» заменить словами «<http://sobes.gubadm.ru>».